
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/15598.

Benyújtás dátuma: 2021-03-24 09:31

Parlex azonosító: 1N8WQ5340001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP), Bangóné Borbély Ildikó (MSZP), Dr. Gurmai Zita 
(MSZP), Dr. Harangozó Tamás (MSZP), Dr. Hiller István (MSZP), Dr. Molnár Zsolt (MSZP), 
Dr. Szakács László (MSZP), Dr. Varga László (MSZP), Hiszékeny Dezső (MSZP), Korózs 
Lajos (MSZP), Kunhalmi Ágnes (MSZP), Mesterházy Attila (MSZP), Molnár Gyula (MSZP), 
Szabó Sándor (MSZP), Tóth Csaba (MSZP)
Határozati javaslat címe: A kiskereskedelemben dolgozók munkahelyeinek védelméhez 
szükséges intézkedésekről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „a
kiskereskedelemben dolgozók munkahelyeinek védelméhez szükséges intézkedésekről” címmel
a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2021. (.....) OGY határozat 

a kiskereskedelemben dolgozók munkahelyeinek védelméhez szükséges intézkedésekről

Az Országgyűlés, figyelemmel arra, hogy a Kormány nem hozott kellő intézkedéseket ahhoz, hogy
a  tömeges  elbocsátások elkerülhetőek legyenek a  kiskereskedelemben,  a  munkahelyek  védelme
érdekében a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a Kormányt, hogy a koronavírus-járvány miatt a kiskereskedelemben
érvényesülő  korlátozásokra  tekintettel  a  munkahelyek  megőrzése  érdekében  a  Magyarországon
székhellyel  rendelkező,  legfeljebb  400  négyzetméter  alapterületű  üzlete(ke)t  működtető
kiskereskedelmi, vendéglátóipari és más kapcsolódó vállalkozások támogatása céljából az alábbi
intézkedéseket hozza meg:

a)  a  magántulajdonban  álló  üzlethelyiségek  bérleti  és  más  kapcsolódó  díjai  legalább  50%-kal
mérséklőjenek 2021. június 1-jéig;

b) az euróban meghatározott bérleti díjakat forintban lehessen megfizetni, melynek meghatározása
során a forint/euró árfolyam nem haladhatja meg az elmúlt  két  év forint/euró középárfolyamok
átlagát;

c)  2023.  december  31-ig  az  üzlethelyiségek  tekintetében  bérleti  díj-emelési  moratórium lépjen
életbe;

d) a ruházati, cipő és más kapcsolódó termékeket terhelő általános forgalmi adókulcsot ideiglenesen
csökkentse;

e) olyan bértámogatási rendszert vezessen be, mely az üzletek lezárását érintő időszakokra a teljes
bruttó  bérköltség  100%-ának  megfelelő  mértékű;  míg  ezen  kívüli  időszakokra  a  teljes  bruttó
bérköltség 50%-ának megfelelő mértékű támogatást jelentsen az érintett vállalkozásoknak legalább
2021. augusztus 31-ig;

f)  a  kiskereskedelmi  vállalkozásokat  érintő  felszámolási  eljárások  megindítására  moratóriumot
vezessen be 2021. augusztus 31-ig.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A kiskereskedelmi ágazat soha nem látott kihívásokkal néz szembe 2021-ben: 50%-os forgalom-
és 70%-os árbevétel-csökkenésről adtak számot az érintettek. A koronavírus-járvány elmúlt egy
éve  miatt  olyan  mértékben  csökkent  a  szektor  bevétele,  ami  már  munkahelyek  tömegeinek
megszűnését  veszélyezteti.  A Kormány  mégsem  hozza  meg  a  szükséges  intézkedéseket  a
vállalkozások megmentése, a munkahelyek védelme érdekében!

Az MSZP álláspontja  szerint  az  eddig  megtett  intézkedések  elégtelenek.  A Kormány eddigi
döntései  megkésettnek  és  kevésnek  bizonyultak  ahhoz,  hogy  az  érintett  vállalkozásokat
kisegítse,  a  munkahelyeket  pedig  megőrizze.  Éppen  ezért  az  Egyesület  által  a  Kormánynak
javasolt  intézkedések  végrehajtása  érdekében  a  határozati  javaslat  az  alábbi  döntések
meghozatalára szólítja fel a Kormányt:

1) A bérleti és más kapcsolódó díjak legalább 50%-kal csökkenjenek!

2)  Az  euróban  meghatározott  bérleti  díjakat  forintban  is  meg  lehessen  fizetni,  nem  a
kormánypárti vezetésű MNB által mesterségesen gyengített árfolyamon, hanem az elmúlt 2 év
átlagának alapulvételével!

3) Bérleti díj-emelési moratórium lépjen életbe!

4) Ideiglenesen csökkentsék a cipő és ruházati termékek áfakulcsát!

5) Hathatósabb bértámogatást vezessenek be, a lezárások idején a teljes bérköltséget fizesse meg
az állam!

6) A kiskereskedelmi vállalkozásokat érintő felszámolási eljárások megindítására moratóriumot
vezessenek be!

Ezek  az  intézkedések  valamennyi,  400  négyzetméternél  nem  nagyobb  alapterületű  üzletet
működtető magyar vállalkozás számára azonnali segítséget jelentene, ezért a határozati javaslat
támogatása pártállástól függetlenül indokolt.

Részletes indokolás

1. 

Az Országgyűlés által meghatározott, a Kormány által bevezetendő intézkedéseket tartalmazza.

2. 

Hatályba léptető rendelkezés.

2


